02044.000100/2024-31
Número Sei:20140597

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

BASE AVANÇADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS, NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av Oceano Atlântico - s/nº, - Bairro Guriri -  São Mateus - CEP 29946-550

Telefone: (71) 98188-9409

ATA DE APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS DA ETAPA 2
Ao 15° dia do mês de outubro de 2024, na Base Avançada do Centro TAMAR/ICMBio de Guriri na Av. Oceano Atlântico, São Mateus/ES às 17:00 horas, reuniram-se de modo remoto os servidores
públicos: Kelly Bonach, Analista Ambiental, matrícula Siape 1308461, Evandro Arruda de Martini, Técnico Ambiental, matrícula Siape 2171040 e Marcello Vicente Lourenço, Analista Ambiental,
matrícula Siape 1439421, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  Base Avançada do Centro
TAMAR/ICMBio de Guriri, São Mateus/ES, Linhares/ES e Caravelas/BA, designados pela Portaria nº 2125, de 18 de julho de 2024, conduzindo os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n° 02044.000100/2024-31, com as seguintes deliberações:
Orientada pelo Edital de Seleção (19667013), a comissão responsável pela condução do processo seletivo inerentes à contratação de agentes temporários ambientais – ATAs - para lotação na Base
Avançada do Centro TAMAR de Guriri, São Mateus/ES, resolve:
APRESENTAR os resultados dos recursos dos seguintes candidatos a agentes temporários ambientais referentes à Etapa 2 de Análise Curricular do Processo Seletivo  - ATAS:

Ordem de
classificação

Nome do(a)
candidato(a) CPF SEI Informações a respeito dos recursos dos candidatos Resultado do

recurso avaliado Justificativas

3º Victor Hugo Pereira de
Oliveira

***.116.957-
** 20121833

Encaminhamos a relação de documentos mencionados no recurso do
candidato Victor Hugo Pereira de Oliveira para análise
(20121835, 20121839, 20121849, 20121855, 20121859 e 20121865).

INDEFERIDO

O candidato foi avaliado com base nos
critérios dispostos no anexo I do edital
(19667013) compreendendo, na análise, a
avaliação de todos os documentos
comprobatórios apresentados pelo candidato
no ato da inscrição e os mesmos foram
evidentemente pontuados com base nos
critérios dispostos no anexo.
Considere-se ainda que, dos documentos
reapresentados como justificativas do
recurso interposto, não consta nenhum outro
documento a ser pontuado dentre os critérios
dispostos.
Deste modo, essa comissão seletiva julga
INDEFERIDO o recuso do candidato Victor
Hugo Pereira de Oliveira.

8º Wihara Garcia Pereira ***.971.957-
**

20121813 Informamos que a equipe do Centro TAMAR, que avaliou os
comprovantes curriculares da candidata Wihara Garcia Pereira,
cometeu um erro na redação dos itens pontuados. Esta equipe não

DEFERIDO Foi identificado que a candidata apresentou a
Carteira Nacional de Habilitação no
momento da inscrição, que não foi inclusa no

incluiu a Carteira Nacional de Habilitação da candidata nos itens
avaliados, apesar da candidata ter apresentado este documento
(20121823).

processo de avaliação, por erro da equipe do
Centro TAMAR.
Deste modo,  essa comissão julga
DEFERIDO o recurso da candidata, sendo
que a pontuação referente ao critério de
apresentação de CNH será somada à nota do
resultado final da Etapa 2.

KELLY BONACH
Analista Ambiental

MARCELLO VICENTE LOURENÇO

Analista Ambiental

EVANDRO ARRUDA DE MARTINI
Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Kelly Bonach, Analista Ambiental, em 16/10/2024, às 11:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EVANDRO ARRUDA DE MARTINI, Técnico Ambiental, em 16/10/2024, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20140597 e o código CRC D563CC97.